券商根据簿记建档的情况最终确定本次股票发行的价格为2.18元/股。

截至2017年9月13日，公司董事会确认已收到11名股权登记日公司在册股东

递交的《股东行使优先认购权通知书》。

3、本次发行的缴款与验资情况

公司于2017年9月11日披露了《股票发行询价结果、定价及认购公告》，缴

款时间安排为2017年9月14日至2017年9月21日14:00时。公司为本次发行股票设

立了2个募集资金专项管理账户，缴款完成后作为本次募集资金专项账户分别与

主办券商和银行签订三方监管协议。

2017年9月26日，公司于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台发布

了《股票发行认购结果公告》，42位认购对象中的40位投资者实际认购了公司本

次定增9,300万股中的9,290万股股份，实际认购情况与《股票发行询价结果、定

价及认购公告》公告的初步配售结果略有差异，差异情况为：（1）认购对象潘

玉宝认购20万股，但只缴足其中5万股认购款，根据公司《股票发行询价结果、

定价及认购公告》，未在规定的时间内向公司足额缴款的认购股份，公司董事会

21

与主办券商可向初步配售比例小于100%的认购对象配售。公司董事会与主办券

商协商后，将潘玉宝未足额缴款的15万股股份向初步配售比例小于100%的认购

对象尚融（宁波）投资中心（有限合伙）进行了配售。（2）认购对象贾治平在

缴款截止时点放弃了本次股份认购，放弃认购股份数为5万股，因初步配售比例

小于100%的认购对象均已与公司签订了《股份认购协议》，并缴款完毕，公司

董事会与主办券商协商确定放弃再次配售。（3）认购对象韦顺兵未通过其本人

名下账户支付认购款，违反了《公司注册资本登记管理规定》（工商总局令第64

号）之“第八条 股东或者发起人应当以自己的名义出资”的规定，也与本公司

披露的《股票发行询价结果、定价及认购公告》“汇款人应与出资人为同一人，

不得使用他人账户代汇出资款”的规定不符，公司董事会与主办券商认定韦顺兵

认购无效。

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）2017 年 9 月 25 日出具的信会师

报字[2017]第 ZA16175 号验资报告，“截至 2017 年 9 月 21 日止，贵公司本次实

际新增发行了人民币普通股 92,900,000 股，每股面值人民币 1 元，新增注册资本

（股本）人民币 92,900,000 元（玖仟贰佰玖拾万元整），各股东均以货币出资。”

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1
贵州开磷控股(集

团)有限责任公司
214,172,049 74.52 142,781,366

2 刘启东 10,948,965 3.81 8,211,724

3 彭春元 5,695,475 1.98 -

4 谭富强 5,580,312 1.94 -

5 朱建文 5,455,214 1.90 -

6 刘和清 5,100,841 1.77 -

7 刘泉 4,460,482 1.55 3,345,361

22

8 蒋菊生 4,402,538 1.53 -

9 赵桂娟 2,445,106 0.87 -

10 刘业斌 2,068,649 0.72 -

合计 260,329,631 90.58 154,338,451

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 贵州开磷控股(集团)有限责任公司 214,172,049 56.31 142,781,366

2 尚融（宁波）投资中心（有限合伙） 23,530,000 6.19 -

3 溧阳市产业投资引导基金有限公司 21,040,000 5.53 -

4 溧阳市天濑建设投资有限公司 14,030,000 3.69 -

5 刘启东 10,948,965 2.88 8,211,724

6 赵桂娟 8,445,106 2.22 -

7 贵州省金融控股有限责任公司 7,790,000 2.05 -

8 上海丹茂化工科技中心（有限合伙） 7,790,000 2.05 -

9 彭春元 5,695,475 1.50 -

10 谭富强 5,580,312 1.47 -

合计 319,021,907 83.88 150,993,090

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 71,390,683 24.84 74,420,683 19.57

2、董事、监事及高级管理人员 4,071,580 1.42 4,071,580 1.07

3、核心员工 - - - -

4、其它 56,958,687 19.81 140,678,687 36.99

23

无限售条件的股份合计 132,420,950 46.07 219,170,950 57.63

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 142,781,366 49.68 142,781,366 37.54

2、董事、监事及高级管理人员 12,214,742 4.25 13,664,742 3.59

3、核心员工 - - 3,940,000 1.04

4、其它 - - 760,000 0.20

有限售条件的流通股合计 154,996,108 53.93 161,146,108 42.37

总股本 287,417,058 100.00 380,317,058 100.00

备注：“无限售条件的股份”中“控股股东、实际控制人”发行后持股数量含有开磷股

份本次定增认购的303万股。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为107人；本次股票发行新增股东30人，发行完成后，

公司股东人数为137人。

3、资产结构变动情况

本次发行后，公司收到发行对象缴纳新增股份金额202,522,000.00元，减除

发行费用（不含增值税）人民币3,344,632.08元，本次股东投入资金净额为人民

币199,177,367.92元，其中：实收资本（股本）人民币92,900,000.00元，股本溢价

人民币106,277,367.92元计入资本公积。本次股票发行对象以现金认购公司股份，

与本次发行前比较，发行结束后，公司流动资产将进一步增加，公司的股本、总

资产、净资产等财务指标均有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力

增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事以季戊四醇系列产品为主的多元醇系列产品、

UV光固化新材料系列产品和水性聚氨酯系列产品的研发、生产和销售业务。

股票发行完成后，公司的业务结构仍从事以季戊四醇系列产品为主的多元醇

系列产品、UV光固化新材料系列产品和水性聚氨酯系列产品的研发、生产和销

售业务。

本次股票发行募集资金的用途为偿还银行贷款，公司业务结构将不会发生重

24

大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人为贵州省国资委、控股股东为开磷控股；

本次发行后，公司实际控制人仍为贵州省国资委、控股股东仍为开磷控股。本次

股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股比

例（%）

1 廖慧 董事长 - - - -

2 刘启东 副董事长 10,948,965 3.81 10,948,965 2.88

3 刘泉 董事 4,460,482 1.55 4,460,482 1.17

4 刘武 董事 100,000 0.03 100,000 0.03

5 陈朝贵 董事 - - 50,000 0.01

6 胡林梅 董事 - - - -

7 连青霞 董事 - - - -

8 刘宗俊 监事长 - - - -

9 万贤伟 监事 355,205 0.12 355,205 0.09

10 周建明 监事 25,000 0.01 75,000 0.02

11 王成贤 总经理 - - 1,100,000 0.29

12 崔轲
常务副总经

理
240,000 0.08 240,000 0.06

13 潘玉宝 总工程师 - - 50,000 0.01

14 谭建和 财务总监 156,670 0.05 156,670 0.04

15 梅君 董事会秘书 - - 200,000 0.05

16 蒲晶 核心员工 - - 1,290,000 0.34

17 陈培根 核心员工 - - 500,000 0.13

18 蒋秋 核心员工 - - 500,000 0.13

19 李远喜 核心员工 - - 200,000 0.05

25

20 彭文彬 核心员工 - - 190,000 0.05

21 覃福作 核心员工 - - 160,000 0.04

22 王科放 核心员工 - - 150,000 0.04

23 吕运福 核心员工 - - 150,000 0.04

24 汪国水 核心员工 - - 150,000 0.04

25 王艳华 核心员工 - - 100,000 0.03

26 李文虎 核心员工 - - 80,000 0.02

27 倪士江 核心员工 - - 80,000 0.02

28 赵文龙 核心员工 - - 70,000 0.02

29 王利全 核心员工 - - 70,000 0.02

30 赵晓明 核心员工 - - 50,000 0.01

31 邱清亮 核心员工 - - 50,000 0.01

32 江建盛 核心员工 - - 50,000 0.01

33 贺科明 核心员工 - - 50,000 0.01

34 周椿杰 核心员工 - - 50,000 0.01

合计 16,286,322 5.67 21,676,322 5.70

（三）发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2015 年度 2016 年度 2016 年度

每股收益 0.05 0.05 0.04

净资产收益率（%） 3.49 3.43 2.74

资产负债率（%）（母公司） 56.17 58.78 47.98

每股净资产（元） 1.38 1.44 1.62

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-0.08 -0.05 -0.03

注：项目“本次股票发行后”依据经审计的 2016 年度财务报告相关财务数据，并按照增

资完成后总股本测算；发行后净资产未考虑发行费用；本次股票发行后净资产收益率按照

2016 年度净利润除以发行后 2016 年末净资产与 2015 年末净资产平均值计算。

三、新增股份限售安排

26

《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》第 2.8 条规定：“挂牌公

司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持有的股票分三批解除转让限制，

每批解除转让限制的数量均为其挂牌前所持股票的三分之一，解除转让限制的时

间分别为挂牌之日、挂牌期满一年和两年。

根据《公司法》第 141 条的相关规定：“公司董事、监事、高级管理人员应

当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；所持本公司股份自公司股票

上市交易之日起一年内不得转让。上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份”。

本次股票发行对象为公司员工的，其本次认购的股份承诺自愿锁定 36 个月。

除此之外，其他参与本次股票发行的认购对象无自愿限售安排。

本次新增股份具体限售安排如下：

序

号
发行对象

新增股份数

量（股）

董事、监事、

高级管理人员

任职情况

本次可进入股份

转让系统转让的